
м

Российская Федерация 
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2018 № 1260 
р.п. Парфино

О внесении изменений в устав 
Муниципального автономного 
учреждения «Центр финансово- 
экономического, технического и 
методического сопровождения уч­
реждений образования Парфян­
ского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным зако­
ном от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в устав Муниципального автономного учреждения 
«Центр финансово-экономического, технического и методического сопрово­
ждения учреждений образования Парфинского муниципального района», ут­
вержденный постановлением Администрации муниципального района от 
17.02.2016 № 106, в раздел 2 «Предмет и цели деятельности Автономного 
Учреждения и перечень видов деятельности, которые Автономное Учрежде­
ние вправе осуществлять в соответствии с целями, для достижения которых 
оно создано»:

1.1. дополнив пункт 2.3 абзацем следующего содержания: 
«осуществление финансово-экономического процесса, ведение бухгал­

терского учета, составление отчетности и финансовое обеспечение обслужи­
ваемых организаций, повышение эффективности использования бюджетных 
средств учреждений сферы образования»;

1.2. дополнив пункт 2.4 абзацем следующего содержания:
«деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета»;

«деятельность административно-хозяйственная комплексная по обеспечению 
работы организации»;

1.3. дополнив подпункт 2.4.1 пункта 2.4 «Финансово-экономическая 
деятельность» абзацами следующего содержания:



«ведет бухгалтерский учет и отчетность на основании заключенных до­
говоров (соглашений) с обслуживаемыми и другими юридическими лицами»;

«выполняет функции муниципального заказчика по осуществлению за­
купок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услут в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации».

2. Космылевой Светлане Вячеславовне, заведующей Муниципальным 
автономным учреждением «Центр финансово-экономического, технического 
и методического сопровождения учреждений образования Парфинского му­
ниципального района» зарегистрировать внесение изменений в устав Муни­
ципального автономного учреждения «Центр финансово-экономического, 
технического и методического сопровождения учреждений образования 
Парфинского муниципального района» в порядке, установленном действую­
щим законодательством Российской Федерации.

3. Уполномочить Космылеву Светлану Вячеславовну, заведующую 
Муниципальным автономным учреждением «Центр финансово- 
экономического, технического и методического сопровождения учреждений 
образования Парфинского муниципального района» выступить заявителем 
при государственной регистрации изменений в устав.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы администрации муниципального района Михай­
лову Ольгу Викторовну.

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин­
тернет».

Глава муниципального {


